



Accell Danmark ApS

Tobaksgården 11
8700 Horsens
CVR No. 32570763

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 30.06.2021

Anthonie Hilbert Anbeek
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	9
Balance sheet at 31.12.2020	10
Statement of changes in equity for 2020	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Accell Danmark ApS

Tobaksgården 11

8700 Horsens

CVR No.: 32570763

Registered office: Horsens

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Executive Board

Anthonie Hilbert Anbeek

Epcó Willem Vlugt

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

P. O. Box 10

5100 Odense

Management commentary

Financial highlights

	2020	2019	2018	2017	2016
	EUR'000	EUR'000	EUR'000	EUR'000	EUR'000
Key figures					
Gross profit/loss	(863)	220	863	819	1,273
Operating profit/loss	(2,000)	(669)	199	170	674
Net financials	(329)	(231)	(213)	(165)	(248)
Profit/loss for the year	(2,412)	(690)	(29)	(1)	325
Total assets	37,642	17,456	9,375	8,165	7,439
Investments in property, plant and equipment	174	145	0	0	0
Equity	857	269	959	988	989
Ratios					
Return on equity (%)	(428.42)	(112.38)	(2.98)	(0.10)	39.35
Equity ratio (%)	2.28	1.54	10.23	12.10	13.29

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

As in previous years, the primary activities of the Company are import, sale, marketing and technical maintenance of bicycles and spare parts.

Development in activities and finances

The negative net result in 2020 is affected by an increase in group related activities and extraordinary costs linked to the COVID-19 situation. The Company anticipated a limited positive result for 2020 and consider the result unsatisfactory.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There have been no material uncertainties or unusual matters affecting recognition and measurement.

Outlook

The Company expect to realize a growth in turnover and a net profit in 2021 around 200k Euro, but due to the ongoing COVID-19 pandemic, there is an obvious and significant uncertainty linked to this outlook. Risk management plans and procedures are implemented and are constantly being updated to meet the restrictions from local governments.

Particular risks

The Company is not exposed to any particular business or financial risks other than usual risks within the wholesaler segment of parts and accessories in the bicycle business. The COVID-19 pandemic is at the highest level of focus for the management and risk management plans and procedures are implemented in order to comply with restrictions from local governments and to reduce any significant financial consequences as much as possible.

Intellectual capital resources

The Company have the ambition to be at the forefront of the technologies used in the wholesaler segment for bikes in the bicycle business. In order to continuously improve products and services, it is crucial for the Company to continue to attract, train and maintain highly qualified staff in all areas important for the Company.

Staff:

The Company continuously prioritize to secure a good working environment, low sickness rate and a good mental working environment.

Environmental performance

The Company monitors as many environmental aspects as possible. The objective is to carry out continuous improvements and minimize the environmental and work environment impacts that might exist around energy optimization, recycling etc.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to which would influence the evaluation of this annual report, however the COVID-19 pandemic obviously brings a lot of uncertainty to the outlook for 2021. The turnover and profit for the 1st period in 2021 are in line with expectations.

Income statement for 2020

	Notes	2020 EUR	2019 EUR
Gross profit/loss	2	(862,887)	220,320
Staff costs	3	(867,081)	(801,528)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(270,055)	(88,111)
Operating profit/loss		(2,000,023)	(669,319)
Other financial income	4	455,051	39,371
Other financial expenses	5	(783,831)	(270,190)
Profit/loss before tax		(2,328,803)	(900,138)
Tax on profit/loss for the year	6	(82,765)	210,012
Profit/loss for the year	7	(2,411,568)	(690,126)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 EUR	2019 EUR
Goodwill		0	199,535
Intangible assets	8	0	199,535
Land and buildings		80,954	26,263
Other fixtures and fittings, tools and equipment		111,090	62,049
Property, plant and equipment	9	192,044	88,312
Investments in group enterprises		3,116,000	3,116,000
Deferred tax	11	110,235	193,000
Other financial assets	10	3,226,235	3,309,000
Fixed assets		3,418,279	3,596,847
Trade receivables		7,469,964	5,940,974
Receivables from group enterprises	12	26,579,669	7,841,870
Other receivables		120,824	15,671
Tax receivable		32,931	59,191
Receivables		34,203,388	13,857,706
Cash		20,177	1,799
Current assets		34,223,565	13,859,505
Assets		37,641,844	17,456,352

Equity and liabilities

	Notes	2020 EUR	2019 EUR
Contributed capital	13	16,767	16,767
Retained earnings		840,585	252,153
Equity		857,352	268,920
Other provisions	14	362,287	108,733
Provisions		362,287	108,733
Lease liabilities		109,298	34,591
Payables to group enterprises		0	8,000,000
Other payables		86,557	24,006
Non-current liabilities other than provisions	15	195,855	8,058,597
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	86,504	54,095
Trade payables		34,636	128,273
Payables to group enterprises	16	35,653,262	8,581,611
Other payables		451,948	256,123
Current liabilities other than provisions		36,226,350	9,020,102
Liabilities other than provisions		36,422,205	17,078,699
Equity and liabilities		37,641,844	17,456,352
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	17		
Related parties with controlling interest	18		
Transactions with related parties	19		
Group relations	20		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital EUR	Retained earnings EUR	Total EUR
Equity beginning of year	16,767	252,153	268,920
Group contributions etc	0	3,000,000	3,000,000
Profit/loss for the year	0	(2,411,568)	(2,411,568)
Equity end of year	16,767	840,585	857,352

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to which would influence the evaluation of this annual report; however the COVID-19 pandemic obviously brings a lot of uncertainty to the outlook for 2021. The EBIT in the first months of 2021 has ended at a higher level equal to same period last year, and the activity level so far seems to remain at a high level like in the previous year.

2 Gross profit/loss

Wage compensation of T.EUR 61 has been included in gross profit.

3 Staff costs

	2020	2019
	EUR	EUR
Wages and salaries	733,016	686,525
Pension costs	65,451	52,092
Other social security costs	11,813	4,879
Other staff costs	56,801	58,032
	867,081	801,528
Average number of full-time employees	13	10

Remuneration to the management is not disclosed in accordance with section 98b of the Danish Financial Statements Act. 3.

4 Other financial income

	2020	2019
	EUR	EUR
Financial income from group enterprises	317,221	0
Other interest income	236	3,859
Other financial income	137,594	35,512
	455,051	39,371

5 Other financial expenses

	2020	2019
	EUR	EUR
Financial expenses from group enterprises	695,418	220,067
Other financial expenses	88,413	50,123
	783,831	270,190

6 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	EUR	EUR
Change in deferred tax	82,765	(196,500)
Adjustment concerning previous years	0	(13,512)
	82,765	(210,012)

7 Proposed distribution of profit and loss

	2020	2019
	EUR	EUR
Retained earnings	(2,411,568)	(690,126)
	(2,411,568)	(690,126)

8 Intangible assets

	Goodwill
	EUR
Cost beginning of year	315,057
Cost end of year	315,057
Amortisation and impairment losses beginning of year	(115,522)
Impairment losses for the year	(168,029)
Amortisation for the year	(31,506)
Amortisation and impairment losses end of year	(315,057)
Carrying amount end of year	0

9 Property, plant and equipment

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	EUR	EUR
Cost beginning of year	52,454	92,463
Additions	81,219	93,033
Disposals	0	(23,979)
Cost end of year	133,673	161,517
Depreciation and impairment losses beginning of year	(26,191)	(30,414)
Depreciation for the year	(26,528)	(43,992)
Reversal regarding disposals	0	23,979
Depreciation and impairment losses end of year	(52,719)	(50,427)
Carrying amount end of year	80,954	111,090
Recognised assets not owned by entity	80,954	111,090

10 Financial assets

	Investments in group enterprises EUR
Cost beginning of year	3,116,000
Cost end of year	3,116,000
Carrying amount end of year	3,116,000

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity EUR
Cycle Service Nordic ApS	Odense	ApS	100	2,805,615
Cycle Service Nordic OY	Tampere	OY	100	169,209
Cycle Service Nordic AS	Vøyenenga	AS	100	491,654
Cycle Service Nordic AB	Varberg	AB	100	203,293

11 Deferred tax

Changes during the year	2020 EUR
Beginning of year	193,000
Recognised in the income statement	(82,765)
End of year	110,235

Based on budgets, management expects to be able to utilize tax assets within a 3-5 year period.

12 Receivables from group enterprises

The company enters into a cash pool agreement administered by Accell Nederland B.V. Pr. December 31, 2020 constitutes outstanding in the cash pool agreement 26,481 t.EUR.

13 Share capital

	Number	Par value EUR	Nominal value EUR
Contributed Capital	1	16.767	16,767
	1		16,767

14 Other provisions

Other provisions consist of the company's guarantee provisions

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 EUR	Due within 12 months 2019 EUR	Due after more than 12 months 2020 EUR	Outstanding after 5 years 2020 EUR
Lease liabilities	86,504	54,095	109,298	0
Other payables	0	0	86,557	86,557
	86,504	54,095	195,855	86,557

16 Payables to group enterprises

The company enters into a cash pool agreement administered by Accell Nederland B.V. Pr. December 31, 2020 constitutes the debt in the cash pool agreement 35,625 t.EUR.

17 Contingent liabilities

The Company has no assets charged nor any recourse guarantee commitments at 31 December 2020.

The Entity participates as the administration company in a Danish joint taxation arrangement with Cycle Service Nordic ApS. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

18 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest - Accell Nederland B. V., Industrieweg 4, 84444AR Heerenveen, Holland wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

19 Transactions with related parties

	Parent EUR	Other related parties EUR
Turnover	0	19,988
Purchase of goods	16,691,346	0
Intercompany fees	511,913	1,371,730
Financial expenses	669,397	25,800
Financial income	317,221	0
Receivables	26,579,669	0
Liabilities other than provisions	35,644,928	8,334

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Accell Nederland B.V., P.O. Box 515 Industrieweg 4, 8444 AR Heerenveen, The Netherlands

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Accell Nederland B.V., P.O. Box 515 Industrieweg 4, 8444 AR Heerenveen, The Netherlands

Copies of the consolidated financial statements of Accell Nederland B.V. may be ordered at the following address:
Accell Nederland B.V., P.O. Box 515 Industrieweg 4, 8444 AR Heerenveen, The Netherlands
